Управление образования и молодёжной политики

администрация Городецкого муниципального района

Нижегородской области

ПРИКАЗ

20.08.2020г.

№373а /п

Об организации методической поддержки

общеобразовательных организаций

с низкими образовательными результатами

           В целях развития муниципальной системы оценки качества

образования и формирования системы работы с общеобразовательными

организациями с низкими образовательными результатами (далее – ШНОР)

на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 21 июля 2020 г. № 13-387  в соответствии с приказом Министерства

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от

03.08.2020г. №316-01-63-1304/20 «О реализации мероприятия по

организации методической поддержки общеобразовательным организациям,

имеющим низкие образовательные результаты обучающихся в

Нижегородской области»  п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить прилагаемый состав муниципальной рабочей группы по

вопросам  поддержки общеобразовательных организаций Городецкого

района, имеющих низкие образовательные  результаты (Приложение 1)

2. Муниципальной рабочей группе организовать методическую поддержку

общеобразовательным организациям района, имеющим низкие

образовательные результаты обучающихся (Приложение 2)

3. Рабочей группе разработать модель муниципальной системы работы с

общеобразовательными организациями с низкими образовательными

результатами и  план мероприятий («дорожную карту») по поддержке

данных школ.

4.Назначить муниципальным координатором Л.Б.Середневу, заведующую

Учебно-методическим центром управления.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления Т.В.Власову.

Начальник управления             Е.В.Малышева

Л.Б. Середнева

Приложение 1

                                                                                               к приказу №373а/п от 20.08.2020 г.

Состав муниципальной рабочей группы по вопросам адресной поддержки

общеобразовательных организаций с низкими образовательными

результатами

1.Власова Т.В. - заместитель начальника управления, председатель;

2.Середнева Л. Б. - заведующая Учебно-методическим центром управления,

заместитель председателя;

3. Поморцева С.М. – методист УМЦ управления, секретарь;

4. Бондарь А.С. – гл.специалист управления;

5. Марова Н.В. – директор МБОУ ДО ЦВР «Радуга»;

6.Сажина Е.В. – директор МБОУ «Средняя школа №17 имени Арюткина

Николая Васильевича»;

7. Смыслова И.Н. – зам. директора МБОУ «Тимирязевская средняя школа».

Приложение 2

                                                                                               к приказу №373а /п от 20.08.2020 г

Перечень общеобразовательных организаций Городецкого района

с низкими образовательными результатами (ШНОР):

      1.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя

школа №3"

      2.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя

школа №8"

      3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя

школа № 18"

      4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Бриляковская средняя школа"

      5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ильинская

основная школа"

      6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Вечерняя

(сменная) школа №2 г.Заволжье"

      7.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя

школа №4"

      8.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя

школа № 15"

      9.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Ковригинская основная школа"

     10.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Строчковская средняя школа"

     11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя

школа №5"

     12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная

школа № 16"

     13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Зиняковская основная школа"

     14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Федуринская основная школа"

     15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Серковская

основная школа имени Снегирева В.А"

    16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Аксентисская основная школа"

     17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Зарубинская основная школа"

     18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Краснораменская основная школа"